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آیت االله هاشمی رفسنجانی:
برای رفع ناامنی ها و اختلاف های 

منطقه ای به همسایگان کمك کنیم
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت  �

نظام: آیت  االله اکبر هاشمی رفسنجانی با توجه 
به شرایط نامطلوب منطقه به دلیل ناامنی ها 
و تحرکات خطرناك تروریست ها، گفت: در این 
شرایط، جمهوری اسلامی ایران از یك سو باید 
با حفظ آرامش، وحدت و همکاری و تعامل 
داخلی، امنیت کامل خود را تقویت کند و از سوی 
دیگر به همسایگان خود کمك کند تا ناامنی ها و 
اختلاف های منطقه ای را رفع کنند. در نخستین 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال 
جاري بررسی و تدوین سیاست های کلی نظام 
قانون گذاری کشور آغاز شد. همچنین دو موضوع 
لایحه  موافقت نامه انتقال محکومان به حبس، 
بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قبرس 
اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای 
نگهبان و بررسی و تدوین سیاست های کلی نظام 
قانون گذاری در دستور کار قرار گرفت که کلیات 

آن به تصویب رسید.

واکنش سردار جزایری به اعزام 
تکاوران ارتش به سوریه

سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی  � تسنیم: 
ارشد نیروهای مسلح گفت: در سال ۹۵ چندین 
رزمایش در بخش های مختلف زمینی، هوایی و 
دریایی در دستور کار است که در زمان خود آن 
را اعلام خواهیم کرد. او درباره حضور مستشاری 
تیپ ۶۵ نوهد در سوریه، گفت:  بخش های 
مختلف نیروهای مسلح به  لحاظ مستشاری در 
منطقه حضور دارند و این موضوع مسئله جدیدی 
نیست. او به رزمایش های مختلف نیروهای 
مسلح اشاره کرد و افزود: در سال ۹۵ چندین 
رزمایش در بخش های مختلف زمینی، هوایی و 
دریایی در دستور کار است که در زمان خود آن را 

اعلام خواهیم کرد.

حجت الاسلام رضایی:
 اگر فرمان امام(ره) را اجرا می کردیم 

مشکل مسکن حل شده بود
جماران: قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد  �

مسکن انقلاب اسلامی به مناسبت سالگرد افتتاح 
حساب ۱۰۰ امام(ره) گفت: «امام خمینی (ره) 
حسابی در بانک ملی ایران افتتاح کردند و از 
مردم سراسر کشور خواستند به این حساب پول 
واریز کنند. همچنین جمعی پنج نفره متشکل از 
نماینده خودشان، نماینده دولت یا وزیر مسکن 
وقت و سه نفر کارشناس را مشخص کردند که 
برای وجوه واریزشده به حساب ۱۰۰ برنامه ریزی 
کنند». حجت الاسلام محمدعلی رضایی عنوان 
کرد: «بخشی از منابعی که به این حساب واریز 
می شود منابع اختیاری توسط خود افراد است. غیر 
از پول هایی که به این حساب واریز می شود مردم 
کمک های دیگری از قبیل زمین و مصالح دارند. حتی 
برخی افراد اقساط وام بانکی کسانی را که برای 
پرداخت مشکل دارند، می پذیرند». او افزود: «اما 
این حساب منابع دیگری دارد که مربوط به خود ما 
است. مثلا کارخانه ای در اختیار بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی است که آجر تولید می کند و منافع آن به 
حساب ۱۰۰ می آید. همچنین ما شرکت هایی داریم 
که با غیر مشارکت کرده و در مناطق غیرمحروم 
خانه سازی می کنند که منافع فروش آنها را نیز به 
حساب ۱۰۰ واریز می کنند». رضایی گفت: «متأسفانه 
به اهدافمان نرسیده ایم، اگر همه دولت ها، نهادها و 
بنیاد مسکن متن فرمان امام (ره) را اجرا می کردیم 

امروز در کشور مشکل مسکن حل شده بود».

تکذیب اداره توییتر و اینستاگرام 
روحاني توسط یك روزنامه نگار

شرق: اکبر منتجبي، روزنامه نگار، انتساب مدیریت  �
صفحات توییتر و تلگرام حسن روحاني را به خود 
تکذیب کرد. در این توضیح آمده است: خبرگزاري 
فارس در مطلبي ذیل عنوان «صفحات مجازي 
مسئولان را چه کساني اداره مي کنند؟» از این جانب 
به عنوان مسئول وقایع نگاري خاطرات روزانه حسن 
روحاني نام برده و گمانه زني کرده است که بنده 
نویسنده صفحه آقاي رئیس جمهوري در شبکه هاي 
اجتماعي اینستاگرام و توییتر هستم. بدین وسیله 
اعلام مي کنم خبر مذکور کذب محض است و 
این جانب هیچ گونه همکاري دور یا نزدیك با دفتر 

رئیس جمهور و عوامل آن ندارم.

منتقدان برجام در دور دوم 
انتخابات هم شکست می خورند

ایلنا: عباس منصوری آرانی، عضو کمیسیون  �
امنیت ملی مجلس، با بیان اینکه عموم انتقادها 
به دولت و برجام کارکرد سیاسی و انتخاباتی 
داشته  است، گفت: «این اقدام ها در دور نخست 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، با شکست 
روبه رو شد و فکر می کنم این دیدگاه در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۹۶ نیز شکست خواهد 
خورد و اساسا هرگونه تقابل با نظر مردم، محکوم 

به شکست است». 

خبر
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نظر ۲ عضو جامعه روحانیت درباره احمدی نژاد 
ابراهیمی: ۲ سال آخر درجا زد 

اکرمی: صلاحیت نامزدی ندارد
خبرآنلاین: دو عضو جامعه روحانیت مبارز  �

نسبت به احتمال کاندیداتوری محمود احمدی نژاد 
در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ نگاه مثبتی ندارند. 
حسین ابراهیمی، عضو شورای مرکزی جامعه 
روحانیت مبارز با اشاره به احتمال نامزدی محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق در انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده گفت: ایشان هم مثل 
هر فرد ایرانی آزاد است و می تواند در انتخابات 
نامزد شود. وی زمینه رأی و پشتوانه مردمی دارد 
و احتمال موفقیتش زیاد است. ابراهیمی افزود: اگر 
احمدی نژاد در دو سال آخر ریاست جمهوری درجا 
نمی زد، یکی از موفق ترین رؤسای جمهور کشور 
محسوب می شد. ابراهیمی اضافه کرد: البته برخی 
افراد مثل بابک زنجانی از فرصت های پیش آمده 
مثل تحریم سوء استفاده کردند که قوه قضائیه هم 
برخورد کرد ولی شخص احمدی نژاد هیچ خیانت 
و سوءاستفاده ای از بیت المال نکرد و هیچ کس 
هم چنین ادعایی نداشت. نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به عملکرد دولت روحانی 
گفت: دولت روحانی از نظر کاری منظم اما خیلی 
کند و کم تحرک است و تاکنون بروز و ظهوری در 
رفع مشکلات نداشته و این شاید باعث شود مردم، 
احمدی نژاد را بر روحانی ترجیح دهند. ابراهیمی 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی معتقدند 
صلاحیت احمدی نژاد تأیید نخواهد شد، گفت: 
شورای نگهبان نظارت استصوابی و نظر خود را 
دارد. برخلاف حقیقت تصمیم نمی گیرند و اگر 
دلیلی نداشته باشند کسی را ردصلاحیت نمی کنند.  
از سوی دیگر سیدرضا اکرمی در پاسخ به این سؤال 
که «آیا صلاحیت احمدی نژاد توسط شورای نگهبان 
تأیید خواهد شد»، گفت: من از نظر شورای نگهبان 
نسبت به وی اطلاعی ندارم اما به دلایل مختلفی 
وی را واجد شرایط کاندیداتوری ریاست جمهوری 
نمی دانم. احمدی نژاد به دلیل قانون شکنی، عدم 
رعایت اخلاق و بیان برخی اظهاراتی که در داخل و 
خارج کشور ضررهایی به همراه داشت، نباید کاندیدا 
شود. او هزینه های زیادی برای سیاست خارجی 
کشور ایجاد کرد و قطع نامه های صادرشده علیه 
ایران را کاغذپاره می دانست. او به موضوع قهر و 
خانه نشینی ۱۱ روزه احمدی نژاد اشاره کرد و گفت: 
او به دلیل ایستادن در برابر فرمان رهبری واجد 
صلاحیت نیست. او فکر می کرد با قهرش، صداهایی 
در کشور بلند می شود اما دیدیم که هیچ کس 
اعتنایی نکرد تا اینکه خود به سرکار برگشت. اکرمی 
با اشاره به دعواهای مکرر او با رؤسای دیگر قوای 
کشور گفت: احمدی نژاد از ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد درآمد 
نفتی استفاده درستی نکرد و ما شاهد بودیم که 
دوران ریاست جمهوری اش با قرض و بدهکاری به 
وزارتخانه ها و سازمان ها و پیمانکاران به پایان رسید 
و روحانی دولت را با خزانه ای خالی و با بدهی 
تحویل گرفت. او، احمدی نژاد را عوام فریب توصیف 
کرد و افزود: وی مرتب وعده می داد که با مافیا 

مقابله می کند اما در عمل هیچ اقدامی نکرد. 

دادستانی آلمان ۲ ایرانی را 
به جاسوسی متهم کرد

ایسنا: دادستانی آلمان علیه دو ایرانی به  �
اتهام جاسوسی علیه گروهک تروریستی منافقین 
و جمع آوری اطلاعات برای دستگاه های امنیتی 
جمهوری اسلامی در برابر دادگاهی ایالتی در 
برلین اعلام جرم کرد. بنا بر ادعای دادستانی 
فدرال آلمان، این دو با نام های میثم. پ و سعید.ر، 
اطلاعات کسب شده از گروهک تروریستی منافقین 
را به سرویس های مخفی جمهوری اسلامی انتقال 

داده اند.

راه ارتباطی ایران و  ارمنستان 
با جنگ قره باغ مسدود شد

ایلنا: قبل از شروع دوباره مناقشات قره باغ، قرار  �
بود راه ارتباطی بین ارمنستان و ایران باز شود اما 
این مسیر همچنان مسدود ماند. محسن عرب باغی 
رئیس منطقه آزاد ارس با بیان این مطلب، گفت: از 
ابتدای شروع مناقشات بین آذربایجان و ارمنستان، 
ارمنستان تونلی را که در خاک این کشور قرار گرفته 
است مسدود کرد و راه ترانزیت ریلی به این کشورها 

بسته شده است. 

وزیر خارجه استونی در تهران
ایلنا: وزیر امور خارجه استونی در سفری دوروزه  �

در صدر یک هیأت تجاری و سیاسی، امروز به تهران 
می آید و در جریان این سفر با محمدجواد ظریف 
و حسن روحانی دیدار خواهد کرد. گفتنی است 
نورسلطان نظربایف، رئیس جمهوری قزاقستان، در 
تاریخ ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه برای انجام یک سفر 
رسمی به دعوت رئیس جمهور ایران به تهران سفر 
می کند. همچنین ماتئو رنتزی، نخست وزیر ایتالیا در 
رأس هیأت ۱۲۰نفره سیاسی و تجاری در روزهای ۲۴ 
و ۲۵ فروردین به تهران سفر خواهد کرد. علاوه بر 
این، معاون وزیر تجارت و هیأت تجاری هلند نیز به 
منظور انجام دیدارها و مذاکرات دوجانبه، در سفری 

سه روزه، هفته جاری راهی ایران می شوند. 

روزنه
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شرق: بیش از ۲۷ ماه از بازداشت بابک زنجانی 
می گذرد. دادگاه رسیدگی به اتهامات او و دو متهم 
دیگر برگزار شد و هر سه متهم به اعدام محکوم 
شده اند. اما در این مدت، نه ریالی از مبلغ بدهی او 
به خزانه بازگشت و نه حتی مقداری از ابهام ماجرا 
کاسته شد. پس از بازداشت زنجانی، بیژن زنگنه، 
وزیر نفت گفته بود او به هر ایرانی حدود ۱۱۰ هزار 
تومان بدهکار است. از سوی دیگر، بعد از ماه ها یا 
شاید سال ها یکی از افرادی که نامش در جریان 
دادگاه فساد نفتی بارها به میان آمد، روز گذشته از 
روش های دورزدن تحریم در زمان خود گفت و از آن 
دفاع کرد. محمود بهمنی رئیس وقت بانک مرکزی 
یکی از مسئولانی است که مصوبه تأیید زنجانی را 
امضا کرده  است. بهمنی در گفت وگو با تسنیم با 
اشاره به آن دوران گفته است: «نمی شود همه چیز را 
به مردم گفت. در دوران تحریم همه چیز محرمانه و 
سری است. ما اگر بگوییم چگونه اقدام کردیم همه 
آنها هم گرفتار می شوند. در آن مسائلی که محرمانه 
بود، توانستیم خودمان را در بحران ها حفظ کنیم؛ 
اینکه چه  میزان توانستیم طلا بیاوریم و ذخایرمان را 
حفظ کنیم به این برمی گردد که شما چقدر با مسائل 
و بحران های اقتصادی برخورد کرده و تجربه داشته 
باشید». مشخص نیست بهمنی از چه محرمانه هایی 
سخن می گوید، اما آنچه تا به امروز از دورزدن 
تحریم و واردات طلا و... مشخص شده تنها به 
پرونده فساد نفتی و بابک زنجانی گره می خورد. در 
دومین جلسه دادگاه فساد نفتی، نماینده دادستان در 
قرائت کیفرخواست متهم فساد نفتی گفت: «پس 
از آنکه زنجانی به «س.ج.س» متصل می شود، 
این فرد موضوع را با وزیر نفت وقت در میان 
می گذارد و او بابک را تأیید می کند. مصوبه هفتم 
تیر ۹۱ با امضای حسینی، وزیر اقتصاد، غضنفری، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، رستم قاسمی، وزیر 
نفت و محمود بهمنی، رئیس کل بانک مرکزی در 
دولت دهم و واریز ۱٤,٥درصد منابع ارزی حاصل از 
فروش نفت به حساب بانک «FIIB» سکوی پرتاب 
زنجانی شد». همچنین در جلسه پانزدهم دادگاه، 
رسول کوهپایه زاده، وکیل زنجانی می گوید: «آنچه 
به عنوان استفاده از رانت و دست های پشت پرده 
از آن یاد می شود، مربوط به مصوبه ای با امضای 
سه وزیر و رئیس وقت بانک مرکزی است». شاید 
به همین دلیل است که بهمنی از دور زدن تحریم ها 
در زمان خود دفاع می کند و حتی به آن می بالد 
و در بخش هایی از گفت وگوی خود از مسئولان 
دولت یازدهم گله می کند. او گفته  است ما ریسک 
کردیم و در شرایطی مانند شرایط تحریم چاره ای 
غیر از ریسک نداریم. چند روز پیش بعیدی نژاد، 

عضو تیم مذاکره کننده هسته ای، در یادداشتی که در 
کانال تلگرامی خود منتشر کرده، نوشت: «در زمان 
تحریم ها تمامی ارتباطات بانکی ایران با بانک های 
اروپا و آسیا به تدریج یکی پس از دیگری قطع شدند 
و فقط چند بانک خیلی محدود که چون هیچ گونه 
مراوده خارجی نداشتند، حاضر بودند هرگونه 
ریسکی را در کار با ایران بپذیرند. این بانک ها که 
واقعا بانک هایی بودند که به اصطلاح همکاران 
بانکی، بانک های زیرپله ای محسوب می شدند، در 
اثر کار با ایران البته به ثروت های میلیاردی رسیدند، 
ولی خب اثر آن ایجاد فساد اداری در ایران هم بود 
که ازجمله به ظهور میلیاردرهای جوان انجامید». 
یکی از مهم ترین این فسادها، پرونده بابک زنجانی 

در ایران و شریکش، رضا 
ضراب، در ترکیه بود که به 
و  تحریم ها  دورزدن  بهانه 
فروش نفت ایران، میلیاردها 
بدهکار  نفت  وزارت  به  دلار 
است و سیستم قضائی بعد 
از چندین  ماه کش وقوس 
قضائی برای او حکم اعدام 
صادر کرده  است. اگرچه هنوز 
از بازگرداندن پول کشور به 

بیت المال خبری نیست.  
برادرم  زنجانی:  خواهر 

تحریم ها را دور زد
به  که  زنجانی  بابک   

میلیاردر نفتی شهره بود و در این مدت بهترین دفاع 
را در حمله دید و ضمن معرفی خود به عنوان 
قهرمان زمان تحریم ها، اتهاماتی را متوجه برخی 
مقامات دولت یازدهم کرد. ظاهرا تاکتیک زنجانی 
در قهرمان سازی از خود را اعضای خانواده اش هم 
در دستور کار قرار داده اند. نوبهار زنجانی یکی از 
سه خواهر اوست. در روزهای برگزاری دادگاه، 
نوبهار و یکی دیگر از خواهرانش در شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب حاضر می شدند. ظاهرا خواهر دیگر 
زنجانی (بهارک) که چند بار هم در جریان دادگاه 
نامش به میان آمد، خارج از ایران به سر می برد. 
خبرنگاران حاضر در دادگاه تلاش می کردند به هر 
طریقی شده با خواهران متهم ردیف اول پرونده 
فساد نفتی به گفت وگو بپردازند، اما به هر میزان 
که تلاش می شد به همان مقدار خواهران بابک 
از گفت وگو و حتی برقراری کوچک ترین دیالوگی 
ابا داشتند. در آن روزها زن دیگری هم در کنار 
خواهران زنجانی حضور داشت که در سالن محل 
برگزاری دادگاه حاضر نمی شد، اما به ظاهر آنان 
را مشایعت می کرد و شاید مأموریت داشت تا آنان 

با کسی به گفت وگو نپردازند، اما اکنون و پس از 
صدور حکم اعدام برای زنجانی، نوبهار زبان به 
سخن گشوده است. «ایسنا» متنی را منتشر کرده 
و در آغاز آن نوشته است این گفت وگو در اختیار 
این خبرگزاری قرار گرفته است. نوبهار در رابطه با 
روزهای پیش از بازداشت برادرش می گوید: «بابک 
خیلی اهل توضیح دادن نبود و مسائل کاری خود 
را اصلا بازگو نمی کرد. کلًا آدم توداری بود و اصلا 
اهل اینکه دوستان و همکارهایش را ببینیم نبود. 
به خاطر همین سر از کارهایش درنمی آوردیم 
و ما هم دخالت نمی کردیم. تا زمانی که نامش 
در فهرست تحریم ها قرار گرفت و از تلویزیون 
اسمش را شنیدیم، نمی دانستیم مشغول دورزدن 
به  چون  تحریم هاست؛ 
کارهایش مسلط بود و به او 
اعتماد داشتیم، ولی خودمان 
صحبت های  طریق  از 
دوستان و آشنایان خیلی 
نگران بودیم». او در پایان به 
حامیان  این روزهای  کلیدواژه 
زنجانی اشاره کرده و گفت: 
«از همه مردم می خواهیم 
کمک مان کنند؛ زیرا حق 
بابک اعدام نیست. بابک 
در زمان تحریم ها خیلی 
زحمت کشید و میلیاردها پول 
کرد حالا چگونه  ایران  وارد 
می گویند قصد ضربه زدن به نظام را داشته است. 
تمام دشمنان ایران در خارج برای او پرونده سازی 
کردند زیرا مهره کلیدی در دورزدن تحریم ها بود. 
علاوه براین، انعکاس این حکم قطعا روی اموال 
خارجی بابک تأثیرگذار است و نمی دانم تکلیف آنها 
چه می شود. نمی دانم باید چه کرد. این اموال نه از 

بدهی کم می شود و نه دست ما به آنها می رسد».
اخبار ضدونقیض از یک وکالت بلاعزل

روز جمعه خبری به نقل از وکیل زنجانی منتشر 
شد مبنی بر اینکه او در جلسه ای در محل دادستانی 
و با حضور مسئولان وزارت نفت اموال خارجی خود 
را معرفی کرده و به مسئولان وزارت نفت وکالت 
بلاعزل داده تا آنها را به جای مطالبات خود بازپس 
بگیرند؛ خبری که البته با توضیحات مسئول وصول 
مطالبات وزارت نفت و در پی آن توضیحات مجدد 
وکیل زنجانی همراه شد. سیدعلی اصغر هندی 
درباره دراختیارقراردادن وکالت بلاعزل به وزارت 
نفت برای بازپس گیری اموال خارج از کشور این 
متهم نفتی گفت: «وکالت نامه تنها مربوط به یکی 
از اموالی است که پیش از این از سوی دادستانی 

در اختیار وزارت نفت قرار داده شده است». او در 
گفت وگو با «ایلنا» افزود: «به وزارت نفت مأموریت 
داده شده است تا این مورد را پیگیری و آن را به 
بیت المال برگرداند». هندی با اشاره به اینکه وزارت 
نفت برای تسویه بدهی متهم نفتی همکاری لازم 
را با او داشته، درخصوص اینکه آیا بابک زنجانی 
غیر از اموالی که اعلام شده اموال دیگری هم دارد، 
تصریح کرده بود: «اموالی که قبل از حکم اعلام 
شده، تغییری نکرده است، مگر آنکه درباره برخی 
از اموال چیزی نگفته یا مورد شناسایی دادستانی 
و شرکت ملی نفت ایران قرار نگرفته باشد». او در 
این باره که چقدر به پرداخت بدهی از سوی این 
متهم نفتی امیدوار هستید، افزوده بود: «بستگی 
به آنها دارد؛ وزارت نفت هرگونه همکاری با آنها 
را جهت پرداخت بدهی شان انجام داده است». 
مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت با اشاره به 
اینکه در روزهای پایانی سال گذشته آگهی مزایده 
برخی اموال بابک زنجانی از جمله هواپیمایی، 
هتل ها، مجتمع های مسکونی و مجتمع های تجاری 
داده شده و در دست اقدام است، یادآور شده بود: 
«آگهی مزایده باقیمانده اموال بابک زنجانی نیز 
به زودی منتشر می شود». اما این پایان کار نبود، 
رسول کوهپایه زاده در واکنش به سخنان مسئول 
کمیته وصول مطالبات وزارت نفت مبنی بر اینکه 
ارائه فهرست اموال خارجی زنجانی به همراه 
وکالت بلاعزل به شرکت نفت صحت ندارد، گفت: 
«دفترخانه شماره ۵۱۸ با هماهنگی وارد زندان شد 
و موکلم وکالت اموال داخل ترکیه را به شرکت نفت 
داد». وکیل زنجانی در گفت وگو با «تسنیم» در پاسخ 
به این سؤال که اصغر هندی، مشاور وزیر نفت و 
مسئول کمیته وصول مطالبات این وزارتخانه، ارائه 
فهرست اموال خارجی زنجانی به شرکت نفت 
به همراه وکالت بلاعزل برای پیگیری این اموال 
را تکذیب کرده است، گفت: «۱۶ فروردین امسال 
جلسه ای با حضور مسئولان دادستانی و شرکت 
نفت از جمله آقای هندی برگزار شد که موکل در 
آن جلسه راهکارهایی را برای استیفای اموال خارج 
از کشور خود ارائه می  کند». کوهپایه زاده توضیح 
داد: «اینکه موکلم بابت بخشی از اموال یا کل آن 
وکالت رسمی داده یا خیر، بحث دیگری است و 
آنچه اهمیت دارد این است که اگر موضوع برای 
مسئولان شرکت نفت مهم نبود، چنین وکالتی اخذ 
نمی کردند. ضمن اینکه زنجانی در شرایط فعلی که 
در زندان به سر می برد، بیشتر از این نمی تواند انجام 
دهد و این هم تلاش موکلم در راستای تخفیف آثار 
جرم و جبران بخشی از خسارات وارده است و چنین 

اتفاقی قابل انکار نیست».

محمود بهمنی: محرمانه های عبور از تحریم را خواهم گفت

دفاع منصوب احمدی نژاد از  روش زنجانی
خواهر میلیاردر نفتی: برادرم مهره کلیدی دورزدن تحریم ها بود

نکته

بهمني: نمی شود همه چیز را به 
مردم گفت. در دوران تحریم 

همه چیز محرمانه و سری است. 
ما اگر بگوییم چگونه اقدام کردیم 

همه آنها هم گرفتار می شوند. 

نفر ششم جایگزین نفر سومدنبال بهره برداری در انتخابات هستند خاطرات مسئولان آمریکایی را بخوانند
محمد غرضی: افرادی که به بهانه برجام با دولت 
روحانی مخالفت می کنند، اصل هدفشان نه برای 
خیرخواهی مردم و انتقاد از یک موضوع خاص، 
بلکه برای سیاه نمایی علیه دولت و بهره برداری 
از این پروژه در انتخابات ریاست جمهوری سال 

۹۶ است؛ یعنی طالب قدرت هستند. (ایلنا) 

امیری، قائم مقام وزیر کشور: با فرض اصرار شورای 
نگهبان درخصوص یکی از منتخبان اصفهان، نفر 
بعدی که ۲۵ درصد  آرای مأخوذه صحیح را کسب 
کرده است، از نظر وزارت کشور منتخب است. 
شورای نگهبان چهارشنبه گذشته نظر قبلی خود 

را درباره منتخب اصفهان اعلام کرد. (ایرنا)

محسن رضایی: کسانی که می گویند آمریکا 
قصد حمله به ایران نداشت، خاطرات مسئولان 
آمریکایی را بخوانند تا بدانند آمادگی دفاعی و 
موشکی ایران مانع آن شد. آمریکایی ها صلاحیت 
مذاکره درخصوص مسائل منطقه و موشک های 

ایران را ندارند. (فارس) 

امیدنامه: محمدرضا عارف در دیدار اعضای 
هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با بیان اینکه سرمایه 
نظام ما مردم هستند، بر ضرورت پاسخ گویی به 
مطالبات بحق ملت ایران تأکید کرد و با اشاره به 
نام گذاری سال ۹۵ به نام «اقتصاد مقاومتی، اقدام 
و عمل» از سوی رهبر معظم انقلاب، گفت: اقتصاد 
مقاومتی فقط یک شعار نیست، بلکه واقعیتی 
ملموس است که نظام به آن رسیده و یکی از 
نهادهایی که می تواند پرچمدار اقتصادی مقاومتی 

باشد اتاق اصناف است. 
منتخب اول مردم تهران یکی از اصول اقتصاد 
مقاومتی را مردمی کردن اقتصاد دانست و گفت: 
باید اقتصاد را نجات داد. در دهه چهارم انقلاب 
وضعیت معیشتی نمی توان به گونه ای باشد که 
برخی خانواده ها از حداقل امکانات محروم باشند. 
اکنون فقر در کشور بیداد می کند و هرجا فقر باشد 
زمینه فساد هم فراهم می شود. البته دولت به تنهایی 
نمی تواند تمام مشکلات کشور را حل کند و همان طور 
که به تازگی رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، نباید 
سطح مطالبات را از دولت بالا برد و همه نهادهای 
دولتی و غیردولتی باید دولت را در اجرائی کردن 

سیاست های ۲۴گانه اقتصاد مقاومتی کمک کنند. 
عارف تأکید کرد: رونق اقتصادی و عملیاتی شدن 
اقتصاد مقاومتی، فضای آرام و بدون تنش را در 
کشور می طلبد. جدل های بی حاصل سیاسی و 
رودررو قراردادن مسئولان و ارکان نظام نه تنها کمکی 
به اقتصاد کشور نمی کند، بلکه در فرایند پیشرفت و 

توسعه کشور هم خلل ایجاد می کند. 
منتخب اول مردم تهران، اولویت مجلس آینده را 

اقتصاد مقاومتی و آسیب های اجتماعی اعلام کرد و 
گفت: مجلس آینده مطمئنا نسبت به مجلس فعلی 
همکاری و همراهی بیشتری با دولت برای رسیدن 
به اهداف متعالی نظام و سند چشم انداز خواهد 
داشت و سعی خواهیم کرد در پایان سال گزارشی از 
فعالیت های مجلس در زمینه اقتصاد مقاومتی برای 
اطلاع افکار عمومی منتشر کنیم. او با بیان اینکه باید 
با مردم صادق بود، گفت: مردم بزرگوار ما با استفاده 
از تجارب گذشته به خوبی تشخیص می دهند چه 
کسانی با عوام فریبی می خواهند به قدرت برسند و 

چه کسانی قصد خدمت صادقانه دارند. 
او به سهم و نقش بازار در اقتصاد کشور اشاره 
کرد و گفت: در پیروزی انقلاب اسلامی ایران بازاریان و 
دانشگاهیان نقش چشم گیری داشتند و همواره بازار 
جایگاه ارزشمندی در فرهنگ ایرانی داشته است. 
هرچند بازار تا حدودی جایگاه گذشته خود را از 
دست داده است، ولی هنوز اعتماد مردم به بازاریان 
پابرجاست و باید تلاش کرد این اعتماد تقویت شود. 

او در ادامه به انتخابات دور دوم مجلس اشاره و 
بر ضرورت حضور حداکثری مردم در این مرحله از 

انتخابات تأکید کرد. 
عارف در پایان با قدردانی از تلاش های اتاق 
اصناف ایران، به گزارش رئیس این اتاق اشاره کرد 
و گفت: انتظار است اتاق اصناف بیش از گذشته با 
نهادهای حاکمیتی ازجمله دولت همکاری کند و 
در تقویت حوزه فرهنگ در بازار ایران تلاش بیشتری 
انجام دهد. در مجلس آینده هم هر کمکی که به 
تقویت اقتصاد کشور به ویژه در حوزه اصناف منجر 

شود، انجام خواهیم داد. 

ایلنا: آیت االله مرتضی مقتدایی، دبیر شورای عالی 
حوزه های علمیه سراسر کشور، با اشاره به 
سیاه نمایی های اخیر مخالفان دولت به بهانه انتقاد 
از توافق هسته ای و برجام، گفت: اگرچه بحث برجام 
یک امر تخصصی است، اما ما باید توجه مان بیشتر 
معطوف به نظرات مقام معظم رهبری باشد، چراکه 
ایشان با دوراندیشی های بسیار صحیح و مطابق با 
واقع در مسائل مختلف از جمله برجام و توافق 

هسته ای نکات خود را بیان می کنند.
او با تأکید بر اینکه تمام مسائل مربوط به بحث 
توافق هسته ای و حتی ریز اقدامات آن با نظر و 
مشورت مقام معظم رهبری انجام شده و نگاه ما 
نباید جدای از نگاه ایشان باشد، گفت: متأسفانه 
این روزها، بسیاری از ایرادهایی که از دولت آقای 
روحانی و مثلا بحث برجام و توافق هسته ای گرفته 
می شود، مغرضانه و به دور از انصاف است؛ از طرفی 
این ایرادگرفتن ها که به سیاه نمایی می ماند، مطابق 
با واقع و مطابق نظر رهبر معظم انقلاب هم نیست.
او گفت: می بینیم که رهبری در جاهای مختلف 
از قضیه برجام و توافق هسته ای حمایت و آن را 
تأیید کردند؛ ایشان از طرفی افراد مذاکره کننده را 
مؤمن، متدین، شجاع و دلسوز خطاب کردند و از 
زحمت هایی که برای برجام و توافق هسته ای 
کشیدند، تقدیر و تشکر کردند، اما نباید فراموش 
کنیم که طرف مقابل نیز، طرفی است که با نظام 
عناد و دشمنی دارد و از هر اقدامی علیه ما فروگذار 

نخواهد کرد.
او افزود:  امید است آن طور که برادران 
مذاکره کننده گفتند، برجام اقدام و عملیاتی شده، 

چراکه اجرای آن به نفع کشور و به نفع اقتصاد 
و امنیت کشور است؛ امیدواریم خدا عنایت کند و 
موانعی که دشمنان ایجاد می کنند برطرف شود 
و مفاد برجام آن گونه که آقایان زحمت کشیدند و 

انتظار هست، تحقق یابد.
او با بیان اینکه سیاه نمایی علیه خدمات دولت 
آقای روحانی زیبنده نیست، گفت: این بداخلاقی ها 
و مخالفت کردن ها و دامن زدن به مطالبی خلاف 
واقعیت به صلاح نظام و مردم نبوده و از طرفی 
موافق نظر رهبر معظم انقلاب هم نیست؛ یعنی 
با نظرات ایشان تطابقی ندارد. او گفت:  کسانی 
که به انتقاد و مخالفت با برنامه های دولت و 
برای مثال مخالفت با برجام و توافق هسته ای 
می پردازند،  ان شاءاالله که قصد خیانت ندارند و فقط 
برداشت هایشان این گونه است، اما باید تأمل کنند و 
بدانند نتیجه کارشان خلاف تحقق اقدام عملی برای 

تحقق اقتصاد مقاومتی است.
آیت االله مقتدایی گفت: قطعا اگر منتقدان و 
مخالفان دولت، دلسوزانه نقدهای خود را بگویند 
و مطرح کنند برای کشور هم مفید خواهد بود، اما 
اگر از حالت انتقاد خارج و به سیاه نمایی تبدیل 
شود، مفید نخواهد بود؛ قطعا به کارهای دولت 
نیز نقد وارد است و شکی در این موضوع نیست؛ 
اگر انتقاد به صورت سازنده و صحیح مطرح شود، 
آقای رئیس جمهور و دولت می پذیرند، اما اگر انتقاد 
وارد نیست، مخالفان ادامه ندهند و اذهان مردم را 
منحرف نکنند، چراکه این کار وحدت و همدلی را 
خدشه دار خواهد کرد و در راستای شرع و پیشبرد 

انقلاب نیز نخواهد بود.
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